
Diário   Oficial Página 8   30 de Outubro de 2023 Nº 28.613

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1509299#8#1510721>

EXTRATO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE 
E AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL N°. 090/CPI/SEAPS/SEPLAG/2023

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA - SESP.
PROCESSO Nº. SESP-PRO-2023/32918

OBJETO: O presente termo tem por objeto a transferência de 
responsabilidade e afetação do bem imóvel caracterizado como Lote nº 
04, Quadra nº 09, Setor G, Loteamento “Itaúba” e “Chácaras de Recreio 
Itaúba”, Rua Dorival Antunes Ribeiro, próximo à Rua Irmãos da Fé e da 
Praça do Comércio, Itaúba - MT, com área de terreno medindo 1.096,38 
m² (mil e noventa e seis metros quadrados e trinta e oito centésimos de 
metro quadrado), registrado sob Matrícula nº 2.455, Livro nº 2, Ficha 01, do 
Cartório do 1º Ofício De Registro de Imóveis de Itaúba - MT.
DESTINAÇÃO: CONSTRUÇÃO DA DELEGACIA DE POLÍCIA JUDICIÁRIA 
CIVIL DE ITAÚBA
AFETAÇÃO: O imóvel objeto deste TERMO deverá ser utilizado pela 
SESP, sendo vedada ao Órgão Responsável dar destinação diversa da 
estabelecida no termo de transferência.

DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2023.

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
CEDENTE

CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
Secretário de Estado de Segurança Pública - SESP
ÓRGÃO RESPONSÁVEL
<#E.G.B#1509299#8#1510721/>

Protocolo 1509299

<#E.G.B#1509320#8#1510742>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO BILATERAL Nº.  008/CPI/SEAPS/
SEPLAG/2023

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
CESSIONÁRIA: SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

OBJETO: O presente termo tem por objeto a Rescisão Bilateral ao 
TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE E AFETAÇÃO 
DE BEM IMÓVEL Nº 014/CPI/SEAPS/SEPLAG/2022, celebrado entre a 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG 
e a SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA - SEFAZ, cujo objeto é a 
transferência de responsabilidade e afetação do bem imóvel localizado na 
Rua do Jaú, 1449- Lote 01 Quadra 57 - Loteamento Cidezal - Sapezal/MT-, 
registrado sob a Matrícula nº 7.821, do Cartório 1º Oficio de Sapezal, com 
área de 800,00 m² ² (oitocentos metros quadrados), com afetação para a 
AGENFA SAPEZAL.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Rescisão Bilateral 
fundamenta-se em razões de interesse público na restituição do imóvel a 
posse direta do ÓRGÃO GESTOR DO PATRIMÔNIO, com fulcro no que 
preceitua a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, tendo os fatos e 
fundamentos contidos no art. 79, caput, e na Lei Estadual n.º 11.109, de 
20 de abril de 2020, aplicando-se lhe supletivamente os princípios da teoria 
geral dos contratos e as disposições de direito privado.

DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de 2023.

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
CEDENTE

ROGÉRIO LUIZ GALLO
Secretário de Estado de Fazenda - SEFAZ
CESSIONÁRIA
<#E.G.B#1509320#8#1510742/>

Protocolo 1509320

<#E.G.B#1509321#8#1510743>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL Nº 003/
CPI/SPP/SEAPS/SEPLAG/2023

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
CESSIONÁRIA: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN
PROCESSO Nº. SEFAZ-PRO-2023/05569
OBJETO: O presente termo tem por objeto a cessão de uso do bem imóvel 
localizado na Rua do Jaú, 1449 - Lote 01 Quadra 57 - Loteamento Cidezal 
- Sapezal/MT-, registrado sob a Matrícula nº 7.821, do Cartório 1º Oficio 
de Sapezal, com área de 800,00 m² (oitocentos metros quadrados), de 
propriedade do CEDENTE, livre de quaisquer ônus.
DESTINAÇÃO: INSTALAÇÃO DA 57ª CIRETRAN DE SAPEZAL
AFETAÇÃO - O imóvel objeto deste TERMO deverá ser utilizado pelo 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN, sendo vedada 
ao Órgão Responsável dar destinação diversa da estabelecida no termo de 
transferência.
DATA DA ASSINATURA: 25 de outubro de 2023

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
CEDENTE

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONELOS
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN - MT
CESSIONÁRIA
<#E.G.B#1509321#8#1510743/>

Protocolo 1509321
<#E.G.B#1509362#8#1510790>

EXTRATO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE 
E AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL N°. 093/CPI/SEAPS/SEPLAG/2023

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA - SESP
PROCESSO Nº SESP-PRO-2023/44511

OBJETO: O presente termo tem por objeto a transferência de 
responsabilidade e afetação do bem imóvel caracterizado como Rua 
Padre Miguel Ortiz, n° 688, Centro, Quadra 07, esquina com a Rua Licurgo 
Pímentel, Município de São José do Povo - MT, com área de terreno 
medindo 5.400 m² (cinco mil e quatrocentos metros quadrados), registrado 
sob parte da Matrícula nº 15.418, livro nº 02, do Cartório 1º Ofício da 
Comarca de Rondonópolis - MT.
DESTINAÇÃO: NÚCLEO DE 1° POLÍCIA MILITAR DE SÃO JOSÉ DO 
POVO
AFETAÇÃO: O imóvel objeto deste TERMO deverá ser utilizado pela 
SESP, sendo vedada ao Órgão Responsável dar destinação diversa da 
estabelecida no termo de transferência.

DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2023.

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
CEDENTE

CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
Secretário de Estado de Segurança Pública - SESP
ÓRGÃO RESPONSÁVEL
<#E.G.B#1509362#8#1510790/>

Protocolo 1509362
<#E.G.B#1509316#8#1510734>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/10825
DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA 
JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E 
PAPELARIA LTDA - CNPJ 05.083.549/0001-00.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
condicionadores de ar (tipo cassete), incluindo instalação, para atender a 
demanda da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, que deriva 
da adesão participante à Ata de Registro de Preços nº 016/2022/SEPLAG, 
decorrente do Pregão Eletrônico nº 013/2022/SEPLAG, em conformidade 
com o Termo de Referência apresentado e demais anexos, independente 
de transcrição, que será regido pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e suas 
alterações posteriores.
DO VALOR: O valor total do contrato é de R$ 341.030,00 (trezentos e 
quarenta e um mil e trinta reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 
(doze) meses, contados da assinatura deste termo, adstrito à vigência dos 
respectivos créditos orçamentários.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para pagamento dos 
produtos do referido objeto serão das seguintes dotações orçamentárias:
UO 11101/ Projeto Atividade 2005/ Natureza de despesa 449052/ Fonte 
15010000.
UO 11101/ Projeto Atividade 2005/ Natureza da despesa 449052/ Fonte 
15010100.
DA FISCALIZAÇÃO: Fiscal Titular: Natan Silva Almeida - matrícula 307902
Fiscal Substituto: Rhafael Lucas de Britto Correa - matrícula 290581.
Cuiabá - MT, 26 de outubro de 2023.
ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de 
Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Gilberto Gustavo 
Cavalcante Machado/CONTRATADA.
<#E.G.B#1509316#8#1510734/>

Protocolo 1509316

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 175cc187

S
E

P
LA

G
C

A
P

20
23

43
50

7A

Autenticado com senha por QUEILA CARDOSO DE SOUSA - ASSESSOR TECNICO III / CAC - 31/10/2023
às 08:41:14.
Documento Nº: 12754025-4356 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12754025-4356

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEPLAG

467


